
Protokół Nr 35/14 
z posiedzenia Komisji Socjalno-Porządkowej i Oświaty 

dnia  28 kwietnia  2014 r.
odbytego w sali konferencyjnej  urzędu gminy   

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 1100 
Zamknięcie posiedzenia godz. 1315

  
Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet, który powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu.
W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz  oraz  w części posiedzenia Sekretarz Gminy 
Danuta Żygadło. 
Radny nieobecny:
1.Daniel Les ner – nieobecność usprawiedliwiona 
W posiedzeniu udział wziął Wiceprzewodniczący Rady Gminy bogdan Grabski. 
Na  podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził quorum,  przy którym komisja 
mogła obradować i podejmować prawomocne decyzje i opinie.
O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w
tym projekty uchwał  i pozostałe dokumenty.
Porządek posiedzenia komisja przyjęła w brzmieniu jak niżej:
1.Zatwierdzenie porządku obrad
2.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 30 kwietnia 2014 r.
4.Ocena funkcjonowania biblioteki publicznej, świetlic wiejskich, przedszkoli oraz klubów 
   sportowych na terenie gminy
   Stanowisko komisji na sesję
5.Informacja Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na temat profilaktyki 
   realizowanej na terenie gminy 
   Opinia komisji na sesję
6.Sprawy różne 
7.Zamknięcie posiedzenia komisji
Ad.1
Jak wyżej .
Ad.2
Protokół  Nr  34/14  z  poprzedniego  posiedzenia  komisji  tj.  25  marca  2014  r.   został  przyjęty
jednogłośnie tj. 4 głosami „za” bez odczytywania.
Ad.3   
Przewodniczący komisji odczytał projekty uchwały przygotowane pod obrady najbliższej sesji, 
komisja te projekty przeanalizowała, wysłuchała  wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej : 
- projekt uchwały Nr XXXVIII/328/14 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
 zagospodarowania przestrzennego w obrębie ewidencyjnym Golczewo
Uzasadnienie do tego projektu uchwały przedstawił wójt gminy, a następnie odpowiadał na 
wszystkie wątpliwości i pytania dotyczące tego projektu uchwały . 
Kierownik referatu planowania przestrzennego Mirosława Antczak przedstawiła na mapie obszar 
zmiany o powierzchni 110 ha i dodała ,że obecnie  obszar ten stanowią użytki rolne oraz w 
nieznacznej części terenu znajduje się zabudowa mieszkaniowa – siedlisko.
W trakcie dyskusji członkowie komisji m.in. dyskutowali na temat przewidywanych rozwiązań tzn.
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pod jakie funkcje zabudowy zostanie przeznaczony obecny teren użytków rolnych i tutaj radny 
Bogdan Chaładus powiedział  o pewnych ograniczeniach dla tego terenu  jeżeli chodzi o przemysł 
uciążliwy, komisja zapoznała się z ustaleniami wynikającymi  ze Studium.
Komisja po wyjaśnieniu wszystkich spraw i zakończeniu dyskusji 4 głosami „za” pozytywnie  
zaopiniowała w /w projekt uchwały.
- projekt  uchwały Nr XXXVIII/329/14 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność gminy – komisja 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały, 
- projekt uchwały Nr XXXVIII/330/14  w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
   terenie Gminy  Stargard Szczeciński
Wójt Gminy  przedstawił dokładnie uzasadnienie do projektu uchwały informując jakie zmiany 
zostały wprowadzone tym projektem przypomniał również,że  z uwagi na prowadzone 
rozstrzygnięcie przez Sąd Administracyjny w zakresie zgodności statutu z prawem - gmina nie jest 
członkiem Związku.
W trakcie dyskusji wójt odpowiadał na pytania, a przewodniczący komisji poruszył ważny temat 
dotyczący odbioru i wywozu gruzu budowlanego i tutaj zaproponował, aby na terenie każdej 
gminy  znajdował się punkt  selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  do którego można 
wywozić czysty gruz budowlany, a nie wywożenie do punktu w  Dolicach, bo  jest to za daleko. 
Przewodniczący poinformował, że są  wywożone różne nieczystości po lasach, rowach i podał 
przykład  terenu przy „ Betonówce” i dodatkowo  zapytał o wyjaśnienie zapisu § 3 pkt 4, gdzie 
mówi się o sypaniu piasku, a pytanie dotyczyło tego,  do kogo będzie należał obowiązek usuwania  
piasku z dróg.
Wójt Gminy -odpowiedział, że należy ten regulamin przyjąć , a do  spraw poruszanych przez 
radnego  należy powrócić  w terminie późniejszym. Kolejno wójt poinformował,że od nowego roku
mają być nowe stawki za wywóz odpadów komunalnych i planuje się  większą różnicę w opłatach 
pomiędzy selektywnym zbieraniem odpadów komunalnych , a zmieszanym sposobem zbieraniem 
odpadów komunalnych. 
Po zakończeniu dyskusji komisja w/w projekt uchwały 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała
chwały .  
- projekt uchwały Nr XXXVIII/331/14  w sprawie zwołania zebrania wiejskiego- komisja 4 
głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały,
- projekt uchwały Nr XXXVIII/332/14  wyrażający opinię w sprawie utworzenia okręgu 
wyborczego w wyborach  do Rady Powiatu Stargardzkiego- komisja 4 głosami „za” pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały.
Z uwagi  na konieczność  opuszczenia posiedzenia  komisji  przez wójta  zostały poruszone sprawy przez
członków komisji, na które odpowiadał wójt, a w dalszej części posiedzenia udział wzięła sekretarz gminy . 
W  tej  części  przewodniczący  komisji  poinformował  m.in.  o  sprawie  dotyczącej  wykonanej  usługi
polegającej  na  podcięciu  gałęzi  drzew i  ich nie  uprzątnięciu – dotyczyło  to   Poczernina miejsca  koło
hydroforni.
Wójt  Gminy – przekazał  radnym sprawę  związaną  z dofinansowaniem gminy budowy chodników przy
drogach powiatowych przez powiat, na które to zadanie gmina w sumie przeznaczyła w budżecie kwotę w
wysokości  110 tys  zł  (  Klępino, Trzebiatów,  Witkowo Drugie i  Strachocin )  i  jak powiedział  wójt  po
licznych  dyskusjach i rozmowach, a m.in.  z przedstawicielami powiatu - wójt w piśmie do Starostwa
Powiatowego zaproponował następujące wspólne inwestycje : 
- budowa chodnika w Witkowie Drugim tj. połączenie wcześniej wybudowanych chodników i tutaj wójt
mówił o bezpieczeństwie w tym miejscu dla pieszych w związku z dużym ruchem,
- poprawa bezpieczeństwa pieszych m.in. dzieci na odcinku od krzyżówki dróg do szkoły m.in. poprzez
wprowadzenie strefy zamieszkania .
Wójt  Gminy  dodatkowo  poinformował,  że  na  przystanek  po  dzieci,  które  przyjeżdżają   do  szkoły  w
Strachocinie    przychodzi  opiekunka i  potem te  dzieci  odprowadza ,  a  pozostałe  dzieci  powinny być
przyprowadzane przez rodziców – dodał wójt, 
- z oszczędności po przetargowych wykonać część chodnika w Klępinie i Trzebiatowie.
Ponadto wójt poinformował jak wyglądają sprawy odnośnie takich zadań jak budowa boiska przy szkole w 



- 3 - 
Pęzinie- została podpisana umowa, Strumiany budowa świetlicy i tutaj 9 maja kończy się termin publikacji
zamiany  działek w BIP Nadleśnictwa i po tym terminie zostanie podpisany akt notarialny.
Odnośnie wcześniejszego pytania przewodniczącego komisji dotyczącego ogłoszenia przetargu na
dokumentację w sprawie  rozbudowę szkoły w Sownie wójt odpowiedział,że  zadanie to do końca
roku zostanie zrealizowane.
Następnie  wójt   poinformował  członków  komisję  o  fakcie  wpłynięcia  do  gminy pisma Sądu
Okręgowego w Szczecinie I Wydział Cywilny  w sprawie doręczenia odpisu pozwu z powództwa
Energy on West Sp z ograniczoną odpowiedzialnością przeciwko Gminie Stargard Szczeciński o
zapłatę podając wartość przedmiotu  sprawy i tutaj wójt dodał, że gmina będzie chciała wynająć
kancelarię adwokacka do poprowadzenia tej sprawy, a sprawa cała dotyczy farm wiatrowych .  
Ad.4
Komisja  zapoznała  się  z  informacją  dotyczącą  funkcjonowania  biblioteki  publicznej,  świetlic
wiejskich, przedszkoli oraz klubów sportowych na terenie gminy. 
Obecna na posiedzeniu komisji sekretarz gminy omówiła informację  dotyczącą działania biblioteki
publicznej . 
W trakcie dyskusji radny Bogdan Chaładus m.in. zwrócił uwagę, aby w imprezach organizowanych
przez gminę były bardziej widoczne zespoły folklorystyczne i radny dodał,że skoro się finansuje  te
zespoły i są zatrudnieni instruktorzy to nie powinny się odbywać imprezy na terenie gminy  bez ich
udziału, a zdarza się dodał radny, że ich udział odbywa się sporadycznie . 
Sekretarz Gminy Danuta Żygadło udzielając odpowiedzi wyjaśniła, że przy każdej możliwej okazji
zespoły uczestniczą  w imprezach gminnych i  podała przykład „  Dożynki Gminne „   również
powiedziała,że nie wszyscy organizatorzy imprez chcą zapraszać zespoły folklorystyczne. 
Radna Monika Zaradkiewicz-  powiedział  o  tym,że znak  drogowy informujący o przejściu  dla
pieszych znajdujący się na zakręcie koło muru kościelnego w Witkowie Drugim, powinien być
przesunięty,  ponieważ wyznaczone   miejsce dla pieszych  jest niebezpieczne i mimo zgłoszeń o
przesunięcie dalej malowane są pasy w starym miejscu.   
Kolejno  komisja  dyskutowała  nad  sprawą  dotyczącą  wynajmu  świetlic  na  różne  imprezy
okolicznościowe przez mieszkańców i czy jest to doba , czy więcej dni i czy wysokość opłaty jest
adekwatna  do  poniesionych  kosztów  m.in.  chodzi  o  zużycie  energii  elektrycznej,  gdzie  jest
częściowo wliczona  w koszt opłaty, a nie naliczana wg wskazań licznika, mówiono o uczciwości
osób wynajmujących i dodano na końcu, iż  należałoby tą  sprawę  rozważyć  i przedyskutować  .
Sekretarz wyjaśniła, że zarządzenie określa czas wynajęcia jak również wysokość opłaty. 
Przewodniczący komisji podał do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej : 
Komisja  Socjalno-Porządkowa  i  Oświaty  po  przeanalizowaniu  w/w  informacji  -  przyjęła  te
informacje  i  pozytywnie  oceniła   funkcjonowanie  bibliotek,  świetlic,  przedszkoli  i  klubów
sportowych na terenie gminy.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.
Ad.5
Sekretarz  Gminy  przedstawiła  informację  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych na temat profilaktyki realizowanej na terenie gminy w roku 2013.
W trakcie  krótkiej  dyskusji  radny Bogdan Chaładus  przedstawił  swoje  spostrzeżenia  odnośnie
problem uzależnień i picia alkoholu w stosunku do terenu gminy, iż bardziej  widoczny jest ten
problem  w miejscowościach tam gdzie były PGR-y i  to,  że Sądy Rodzinne obecnie bardziej
zwracają uwagę na dobro dziecka.
Komisja po dyskusji przyjęła w/w informację .
Informacja stanowi załącznik do protokołu . 
Ad.6
Radny Bogdan Chaładus poruszył temat dotyczący wywozu nieczystości i zakupu pojemników ,
które stałby przy drodze za środki pochodzące z funduszu sołeckiego. 
Sekretarz Gminy wyjaśniła, że w takim przypadku gmina podpisze umowę na wywóz nieczystości
ze środków sołeckich .
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Ad.7 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Jarosław Kornet podziękował
wszystkim za udział  w posiedzeniu i  zamknął posiedzenie komisji. 

Protokołowała :                                                                 Przewodniczący Komisji: 
Z. Stoczkowska                                                                   Jarosław Kornet
Data sporządzenia :                                                          Data podpisania :
2014.04.28                                                                        2014. …......................
 


